平成 27 年 11 月 13 日
鬼怒川水害義捐金 ご協力の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　  特定非営利活動法人キズナの森
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代　　表　稲庭　　守
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表代行　山田　淳一

　　　　　　　　 『（ 関東・東北豪雨）鬼怒川水害義捐金』ご協力の御礼

　謹啓
　晩秋の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
　さて、この度は『（ 関東・東北豪雨）鬼怒川水害義捐金』への多大なるご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。
　おかげさまで多くの募金が集まり、被災地のニーズに合った物資の購入をし、遅ればせ
ながら 11/12 に常総市災害ボランティアセンター（運営：常総市社会福祉協議会）に物品
の搬入を終えました。これもひとえに皆様のおかげだと感謝しております。
　被災地の復興はまだこれからではございますが、どうぞ変わらぬご支援のほうお願い申
し上げます。
　末筆ではございますが、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、お礼かたがたご挨拶
申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

2015年 11月 13日

特定非営利活動法人キズナの森

常総市水害義捐金募金について常総市水害義捐金募金について常総市水害義捐金募金について常総市水害義捐金募金について（報告）（報告）（報告）（報告）

１．募金箱の設置

（１）期 間 2015年 9月 13日～10月 26日

（２）設置場所 扇長薬局、みどり調剤薬局、刈谷田川防災公園、ルイジアナママ、原

田通機・情報サービス、割烹柳屋、キズナの森フェスタ（9/13）、

今町小・中 PTA有志（9/19、20パティオにいがた、スーパーマルイ国

道店で街頭募金実施） ※敬称略

（３）金 額 147,000円（上記募金箱合計 146,494円、その他 506円）

（４）使 途 常総市災害ボランティアセンターに支援備品の譲渡

・土のう袋 7,350枚（50入×8袋×18包＋150枚）

（５）日 程 10／29 NPOキズナの森 理事会承認

11／5 金額集計（原田理事、近藤理事）

11／11 資材調達（見附市コマガタ様より）

11／12 常総市災害ボランティアセンターに搬入を行った。

２．有機肥料の提供

（１）日 時 2015年 10月 18日（日）6:00～9:00

（２）場 所 長岡市中之島資源回収所

（３）内 容 長岡市中之島支所、緑水興業様より有機肥料の提供（長岡市にぎわい

づくり推進事業）を受け、地域住民に有機肥料 500袋の提供を行い寄

付を募った。金額 58,000円は常総市義援金へ振込。

●募金箱
9/19、20 今町小・中 PTA 有志の皆様は街頭募金（スーパーマルイ様、パティオにいがた様）を行ってくだ
さいました。ありがとうございました。

●有機肥料の提供
10/18 中之島資源回収所にて有機肥料の提供を行いました。それに伴い、多くの地域の皆様より寄付をい
ただきました。ありがとうございました。

9/13 主催イベント『キズナの森フェスタ』
にて募金箱設置

また、募金箱の設置には、原田通機・情報サービス、扇長薬局、みどり調剤薬局、割烹柳屋、ルイジアナ
ママ、刈谷田川防災公園（以上敬称略）のご協力をいただきました。ありがとうございました。

●常総市災害ボランティアセンターに搬入
11/12 常総市災害ボランティアセンター（運営：常総市社会福祉協議会）に土嚢袋を搬入しました。